
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100229

229

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91.004/2022 - PE(*)

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de João Dias, sra. Dámaria
Jácome de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei
8666/93 e Lei 10.520/02), resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no
91004/2022, cujo objeto trata da aquisição Escolha de Empresa Especializada no
Fornecimento de Equipamentos para a Unidade de Processamento de Carne, Abatedouro
Público da Prefeitura Municipal de João Dias/RN, conforme especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência e Contrato de repasse n 8089102014 MAPA, informa
o resultado da homologação do Pregão Eletrônico nº 91004/2022. Adjudicado ao
Fornecedores: ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME CNPJ Nº 10.608.429/0001-10 os itens 01,
06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 24, com valor total de 106.180,00;
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ Nº 11.615.335/0001-30 os itens 02, 03, 04, 05, 07,
09, 16, 22, 23, com valor total de 72.450,00; FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E
CLIMATIZACAO LTDA-EPP CNPJ Nº 07.986.555/0001-01 o item 25 com valor total de
40.000,00; Os arquivos ficaram à disposição dos interessados no site
https://www.joaodias.rn.gov.br/ e www.bb,mnet.com.br, a partir da publicação deste, no
horário de expediente, e também no site: https://www.joaodias.rn.gov.br/ e
www.bbmnet.com.br.

João Dias/RN, 31 de março de 2022.
DAMARIA JACOME DE OLIVEIRA

Prefeita

(*)Republicado por ter saído no DOU nº 63, 1º-4-2022, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 035/2022, publicado no DOU de 29/07/2022, seção
3, pagina 143,

onde se lê: "STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 84.859.552/0001-
20".

Leia-se: "STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 84.859.552/0002-20"

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE REAPRAZAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.07.020

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, na forma do item 118.5 do edital, faz saber a quem interessar possa que em
face da não disponibilização do edital na plataforma do sistema BBMNET, site
www.bbmnet.com.br, em tempo proficiente.

A licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.07.07.020, tipo "menor
preço por item", cujo objeto é a escolha de empresa especializada para executar
projeto de educação em saúde ambiental, voltado para sustentabilidade das ações de
saneamento nas comunidades rurais do município de Luís Gomes, a fim de atender
demanda específica da secretaria municipal de saúde de Luís Gomes/RN, com recursos
do Convênio nº 905770/2020, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício
2022, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de
Referência, edital de convocação e seus elementos constitutivos, que seria realizada às
14h00min do dia 01 de agosto de 2022, acontecerá às 14h00min do dia 11 de agosto
de 2022 (Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br. A qual será realizada pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira
Batista, para o objeto definido no edital e seus anexos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do
certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado
via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir
do dia 28/07/2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 006/2022. Objeto: Escolha de empresa
especializada em Construção Civil, para pavimentação Asfáltica do Tipo CBUQ sobre
pavimento irregular em diversas ruas da cidade de Luís Gomes/RN - Trecho da RN -
177 (Convênio nº 008/2022 Estado do Rio Grande do Norte), conforme especificações

e quantitativos constantes do Projeto Básico. Vencedor: CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP
CNPJ Nº 25.165.699/0001-70 perfez o valor de R$ 2.128.563,66 (Dois Milhões Cento e
Vinte e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais Sessenta e Seis Centavos).
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei
nº 8.666/93 - CARLOS AUGUSTO DE PAIVA.

Em 21 de julho de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente da CEL

AVISO DE REAPRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.07.019

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, na forma do item 118.5 do edital, faz saber a quem interessar possa que em
face da não disponibilização do edital na plataforma do sistema BBMNET, site
www.bbmnet.com.br, em tempo proficiente. A licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.07.07.019, tipo "menor preço por item", cujo objeto é a escolha de
empresa especializada para eventual execução fracionada de mão obra para
manutenção de logradouros e prédios públicos, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA
- Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades, especificações e
demais condições descritas no Termo de Referência, edital de convocação e seus
elementos constitutivos, que seria realizada às 16h00min do dia 29 de julho de 2022,
acontecerá às 08h00min do dia 11 de agosto de 2022 (Horário de Brasília/DF), por
meio do sistema BBMNET, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br. A qual será
realizada pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, para o objeto definido no
edital e seus anexos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa,

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

INTERESSADA: M & D ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 18.153.829/0001-90. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS À ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, COM REGISTRO DE PREÇOS.

As argumentações despendidas pela impugnante foram analisadas pela
Pregoeira e sua equipe de apoio que decidem pela procedência, da impugnação
impetrada pela empresa: M & D ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 18.153.829/0001-90, retirando do Termo de Referência a
exigência do registro de responsável técnico no Conselho Regional de Nutrição (CRN),
sendo necessário devolver os prazos legais.

Aviso ainda que a resposta ao pedido de impugnação em sua integra
encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como no site do município
https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes. As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
sanadas através do e-mail: pregoes.macaiba@gmail.com.

Macaíba-RN, 29 de julho de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira

Os arquivos ficaram à disposição dos interessados no site
https://www.joaodias.rn.gov.br/ e www.bb,mnet.com.br, a partir da publicação deste, no
horário de expediente, e também no site: https://www.joaodias.rn.gov.br/ e
www.bbmnet.com.br.

João Dias/RN, 31 de março de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

(*)Republicado por ter saído no DOU nº 63, de 1º-4-2022, com incorreção no
original.

o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado
via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir
do dia 28/07/2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO N° 2107001/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS GOMES- RN,
CONTRATADO: CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, C.N.P.J. n° 25.165.699/0001-70. OBJETO:
Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para pavimentação Asfáltica do Tipo
CBUQ sobre pavimento irregular em diversas ruas da cidade de Luís Gomes/RN - Trecho da
RN - 177 (Convênio nº 008/2022 Estado do Rio Grande do Norte), conforme especificações
e quantitativos constantes do Projeto Básico. 2.128.563,66 (Dois Milhões Cento e Vinte e
Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais Sessenta e Seis Centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício de 2022, Atividade: 2010.15.451.1005.1.115 - DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO RUAS, AVENIDAS E LOGRADOUROS - Classificação Econômica 4.4.90.51.00
- Obras e Instalações. VIGÊNCIA: 21 de julho de 2022 até 21 de dezembro de 2022. DATA
DA ASSINATURA: 21 de julho de 2022.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.06.21.016.01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.21.016
O presente termo de ata tem por objetivo a eventual contratação de empresa para
execução dos serviços de cozimento e fornecimento de refeições prontas do tipo comercial
ou marmitex, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que
deverão ser consignados na LOA 2022/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.21.016 - Lei
nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 MARIA LUCINEIDE ALEXANDRE DA SILVA
08820539497, VALOR R$: 92.400,00. VALOR TOTAL DA ATA R$ 92.400,00.

A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 14/07/2022 e vigerá até 15/07/2023. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador,
Maria Lucineide Alexandre da Silva - Fornecedor 01.

CARLOS AUGUSTO DE PAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

3ª CHAMADA

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta para adequações a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por Item, Processo Licitatório Nº. 058/2022, com o
objetivo de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
DESTINADOS À ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REGISTRO DE
P R EÇO S .

A sessão pública dar-se-á no dia 10/08/2022 às 09h00min, através do
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:
194372. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes e endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 29 de julho de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.07.07.028

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, na forma do item 118.5 do edital, faz saber a quem interessar possa que a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.07.07.028, tipo "menor preço por
item", cujo objeto é a escolha de empresa especializada para execução fracionada dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores pertencentes
à frota da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, com o necessário fornecimento de
peças e acessórios de reposição originais, genuínos ou similares, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser
consignados na LOA 2022/2023, que seria realizada às 14h30min do dia 28 de julho de
2022, acontecerá às 8h00min do dia 12 de agosto de 2022 (Horário de Brasília/DF), por
meio do sistema BBMNET, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal a partir de 27/07/2022, das 08h00min às 17h00min, ou através do e-mail:
cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-01T00:22:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




